
2016 Metro Area Workshop 

各 位                                  平成 28年 5月吉日 
I E E E  関 西 支 部 
支部長  山 内 寛 紀 

 
IEEE関西支部主催 2016 MAW (Metro Area Workshop) 協賛のお願いについて 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
IEEE（The Institute of Electrical and Electronics Engineers）は、世界 160ヵ国以上に亘って会員

43万人を擁する、電子情報分野での世界の頂点に位置する専門家集団です。 
趣意書に記述いたしましたように、この度 IEEE関西支部では、2016年 8月 4日（木）、5日（金）

に同志社大学今出川キャンパスにてMAW（Metro Area Workshop）の開催を企画することと致しまし
た。 

MAWでは、ロボット研究の第一人者である大阪大学の石黒教授（予定）の講演をはじめ、セッシ
ョンオーガナイザに滋賀県立成人病センター笹田総長、アナログ集積回路をけん引されてこられた

谷口奈良工業高等専門学校長をお迎えし、ロボット、ヘルスケア、センサー＆デバイス、中小企業

における Industry4.0 について、活発な議論が行われる予定となっております。さらに、参加者の
ネットワーキングを行うことができる懇親会の開催も予定しております。 

MAWでは、学生によるポスター発表とともに、参加企業による企業研究開発の出展も行い、産学
連携と企業・学生の接点の場としたいと思っております。また、協賛される企業からのイベントの

提案も可能となっております。  
本ワークショップの「広い産業分野の実務技術者が、IEEE活動に参加して人のネットワークを築

き、企業のグローバル展開に寄与できる人材に成長することを目指す」という趣旨にご賛同のうえ、

下記により積極的なご参画を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 

１．ご参画の方法 MAW協賛 
 ご協賛をいただいた場合には、受付後方及びポスターセッション会場入り

口に幅 80cm×50cm のロゴ表示領域を提供いたします。高さは 100cm 以上
210cm以下に配置しますが、高さ、配置の順番については、事務局側で決定
させていただきます。 
 協賛のお申し込みをされた会社の方は、IEEE非会員の方でも、5名様まで
は無料でワークショップおよび懇親会にご参加いただけます。 

２．ご協賛の費用 20万円 

３．お申し込み方法 「MAW協賛申込書」に必要事項を記入の上、FAX又は郵送にて 
事務局までお申し込みください。振込依頼書をお送りいたしますので、 
6月 30日（木）までに振込みをお願いいたします。 

４．お申し込み先 〒632-8567 
 奈良県天理市櫟本町 2613-1 シャープ株式会社 研究開発本部内 
 IEEE関西支部 MAW実行委員会事務局 
 FAX：0743-65-1336  

５．お振込先  お申し込み後に、お知らせいたします。 

６．お問合わせ先 IEEE関西支部 MAW2016実行委員会事務局  
シャープ株式会社 研究開発本部 総合技術企画部 川村、高森 
 TEL：0743-65-4504 
 
                             以上 



2016 Metro Area Workshop 

2016 Metro Area Workshop協賛申込書 
貴社名：  

住所： 〒 

ご担当者： 

お名前：  

ご所属：  

電話番号：  

メールアドレス：  

振込依頼書発

行先 
(上記担当者と異な
る場合にご記載く

ださい。) 

ご所属：  

お名前：  

電話番号：  

メールアドレス：  

コメント 

 

※振込依頼書には、「2016 Metro Area Workshop協賛費」と記載予定ですが、名目についてご要望がある場合は、 
申込書のコメント欄に記載をお願いいたします。 

※ロゴの表示をご希望の方は、提供方法、大きさなどをコメント欄に記載をお願いいたします。 


